АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.06.2022		              г. Енисейск                                         № 550-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 №1077-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации", руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района края от 01.10.2013 № 1077-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» следующие изменения:
в муниципальной программе Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» (далее – Программа):
- строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации» раздела 1 Программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
- приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
- строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования» раздела 1 приложения 5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
- приложение 1 к подпрограмме «Развитие отрасли сельского хозяйства в Енисейском районе» приложения 5 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                       А.В. Кулешов

Приложение 1 к постановлению администрации Енисейского района от ____________№_____

1. Паспорт муниципальной программы Енисейского района

	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 736 464,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 – 103 206,7 тыс. руб.
2015 – 129 443,4 тыс. руб.
2016 – 145 868,9 тыс. руб.
2017 – 160 515,2 тыс. руб.
2018 -  43 891,4  тыс. руб.
2019 – 40 889,0 тыс. руб.
2020 – 46 325,7 тыс. руб.
2021 – 28 929,0 тыс. руб.
2022 – 19 900,8 тыс. руб.
2023 – 8 703,9 тыс. руб.
2024 – 8 790,9 тыс. руб.
в том числе по источникам финансирования:
за счет средств федерального бюджета – 5 630,2 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 – 24,1 тыс. руб.
2015 – 3 163,7 тыс. руб.
2016 – 2 438,0 тыс. руб.
2017 – 4,4 тыс. руб.
2018 - 0,0 тыс. руб.
2019 - 0,0 тыс. руб.
2020 - 0,0 тыс. руб.
2021 - 0,0 тыс. руб.
2022 – 0,0 тыс. руб.
2023 – 0,0 тыс. руб.
2024 – 0,0 тыс. руб.
за счет средств краевого бюджета – 225 675,2 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 – 9 830,0 тыс. руб.
2015 – 23 725,5 тыс. руб.
2016 – 25 386,0 тыс. руб.
2017 – 33 199,6 тыс. руб.
2018 - 27 870,2 тыс. руб.
2019 - 23 267,5 тыс. руб.
2020 – 27 682,4 тыс. руб.
2021 – 28 614,3 тыс. руб.
2022 – 15 987,9 тыс. руб.
2023 – 5 055,9 тыс. руб.
2024 – 5 055,9 тыс. руб.
за счет средств районного бюджета – 501 403,2 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 – 93 349,0 тыс. руб.
2015 – 102 516,3 тыс. руб.
2016 – 118 044,9 тыс. руб.
2017 – 125 965,7 тыс. руб.
2018 - 13 651,9 тыс. руб.
2019 - 17 621,5 тыс. руб.
2020 - 18 643,3 тыс. руб.
2021 – 314,7 тыс. руб.
2022 – 3 912,9 тыс. руб.
2023 – 3 648,0 тыс. руб.
2024 – 3 735,0 тыс. руб.
за счет средств бюджетов муниципальных образований Енисейского района – 2 410,8 тыс. руб., в т.ч. по годам реализации:
2014 – 3,6 тыс. руб.
2015 – 37,9 тыс. руб.
2016 – 0,0 тыс. руб.
2017 – 0,0 тыс. руб.
2018 -  2369,3 тыс. руб.
2019 - 0,0 тыс. руб.
2020 – 0,0 тыс. руб.
2021 - 0,0 тыс. руб.
2022 - 0,0 тыс. руб.
2023 – 0,0 тыс. руб.
2024 – 0,0 тыс. руб.
внебюджетные источники – 1345,5 тыс. руб., в т.ч. по годам:
2014 – 0,0 тыс. руб.
2015 – 0,0 тыс. руб.
2016 – 0,0 тыс. руб.
2017 – 1 345,5 тыс. руб.
2018 – 0,0 тыс. руб.
2019 – 0,0 тыс. руб.
2020 – 0,0 тыс. руб.
2021 – 0,0 тыс. руб.
2022 - 0,0 тыс. руб.
2023 – 0,0 тыс. руб.
2024 – 0,0 тыс. руб.

Приложение 2 к постановлению администрации Енисейского района
от____________№_____
Приложение № 1
к муниципальной программе «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	19 900,8
	8 703,9
	8 790,9
	37 395,6

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	19 900,8
	8 703,9
	8 790,9
	37 395,6

	МО Енисейского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 796,6
	1 796,6
	1 796,6
	5 389,8

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	1 796,6
	1 796,6
	1 796,6
	5 389,8

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог местного значения, создание условий для безопасности дорожного движения в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	14 264,9
	3 512,7
	3 599,7
	21 377,3

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	14 264,9
	3 512,7
	3 599,7
	21 377,3

	МО Енисейского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Развитие отрасли сельского хозяйства в Енисейском районе»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	3 839,3
	3 394,6
	3 394,6
	10 628,5

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Енисейского района
	024
	Х
	Х
	Х
	3 839,3
	3 394,6
	3 394,6
	10 628,5

Приложение 3 к постановлению администрации Енисейского района
от____________№_____
Приложение № 2
к муниципальной программе «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

Информация об источниках финансирования муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	«Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»
	Всего
	19 900,8
	8 703,9
	8 790,9
	37 395,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	15 987,9
	5 055,9
	5 055,9
	26 099,7

	районный бюджет
	3 912,9
	3 648,0
	3 735,0
	11 295,9

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе»
	Всего
	1 796,6
	1 796,6
	1 796,6
	5 389,8

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	1 661,3
	1 661,3
	1 661,3
	4 983,9

	районный бюджет
	135,3
	135,3
	135,3
	405,9

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение сохранности и модернизация автомобильных дорог местного значения, создание условий для безопасности дорожного движения в Енисейском районе»
	Всего
	14 264,9
	3 512,7
	3 599,7
	21 377,3

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	10 487,3
	0,0
	0,0
	10 487,3

	районный бюджет
	3 777,6
	3 512,7
	3 599,7
	10 890,0

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Развитие отрасли сельского хозяйства в Енисейском районе»
	Всего
	3 839,3
	3 394,6
	3 394,6
	10 628,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	3 839,3
	3 394,6
	3 394,6
	10 628,5

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4 к постановлению администрации Енисейского района
от____________№_____

1. Паспорт подпрограммы
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Объем финансирования Подпрограммы в 2022 году и плановом периоде 2023 – 2024 гг. составит 10 628,5 тыс. руб., в том числе:
2022 год – 3 839,3 тыс. руб., в том числе:
средства краевого бюджета – 3 839,3 тыс. руб.
2023 год – 3 394,6 тыс. руб. в том числе:
средства краевого бюджета – 3 394,6 тыс. руб.
2024 год – 3 394,6 тыс. руб., в том числе:
средства краевого бюджета – 3 394,6 тыс. руб.

Приложение 5 к постановлению администрации Енисейского района
от____________№_____

Приложение № 1
к подпрограмме «Развитие отрасли сельского хозяйства в Енисейском районе»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	Итого на период

	Цель подпрограммы: Содействие развитию сельскохозяйственного производства в Енисейском районе
	3 839,3
	3 394,6
	3 394,6
	10 628,5

	Задача 1: Реализация отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления по государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса Енисейского района
	3 839,3
	3 394,6
	3 394,6
	10 628,5
	Проведение 4 выездных плановых (внеплановых) проверок ежегодно
Использование бюджетных ассигнований, предусмотренных в подпрограмме не
 менее 97,0%

	Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4397)
	Администрация Енисейского района
	024
	0405
	0650075170
	120
	3 591,6
	3 146,9
	3 146,9
	9 885,4

	240
	247,7
	247,7
	247,7
	743,1

	Задача 2: Проведение информационно-консультационной работы в части существующих мер государственной поддержки в отрасли сельского хозяйства граждан, ведущих личное подсобное хозяйство и субъектов агропромышленного комплекса Енисейского района
	 -
	 -
	 -
	 -
	Проведение не менее 3 семинаров в год, в том числе выездных, по существующим мерам государственной поддержки в отрасли сельского хозяйства для граждан, ведущих ЛПХ и субъектам АПК Енисейского района.
Размещение на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района 5 материалов о мерах государственной поддержки в отрасли сельского хозяйства граждан, ведущих ЛПХ и субъектов АПК Енисейского района

	Проведение семинаров, в том числе выездных, по существующим мерам государственной поддержки в отрасли сельского хозяйства для граждан, ведущих личное подсобное  хозяйство и субъектам агропромышленного комплекса Енисейского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	 -
	 -
	 -
	 -

	Размещение на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района материалов о мерах государственной поддержки в отрасли сельского хозяйства граждан, ведущих личное подсобное хозяйство и субъектов агропромышленного комплекса Енисейского района

	Х
	Х
	Х
	Х
	 -
	 -
	 -
	 -

	Итого по подпрограмме

	3 839,3
	3 394,6
	3 394,6
	10 628,5

	ГРБС 1
	Администрация Енисейского района
	024

	3 839,3
	3 394,6
	3 394,6
	10 628,5